tate & cōiugii. splēdore blādiaris. **N**ā quicquid i
dei iuriam cōtēptūq; fit. semp infelices sortī
euētus. **H**is uerbis mutata viri sñia mñ clā uoca
to in cubiculum puer rem ordine pandit. **E**t q
conditione multis a deo precib; im̄petratus
fuerit. & cui iugo ceruicē subdere. & quā legis
asperitatē ferre: cuiue seruituti mācipari eū ne
cessē sit insinuat. **E**t ne puer itenera mēs & inex
pectum pectus rei nouitate abstereretur. uerba
hec pauca pie prudenterq; supaddidit. **F**ili mi al
ber te deus te nos donauit: nos te deum dona
uimus: nondum natus. nōdum conceptus eras
& iam dei eras: huic utero longos novem men
ses oneri fuisti: & multum mihi gaudii: multū
q; doloris attulisti. **H**aec tenus sub paterna mater
nac; cura fuisti: sed maiore eu i partem sine no
bis acturus es. **N**os enim senio uicini quantūvis
nobis natura faueat: non sumus in longum tem
pus duraturi. **T**u uero nisi immatura morte sur
ripiaris: nos uiuendo multum superabis. **B**reui
igitur nobis cariturus es: breui patrē: breui ma
trem amissurus es. **P**rudentis est in cito perit u
ris spēm magnam non collocare: & unnmquod
q; tanto pluris facere: quanto utilius: quāto sta
bilius & permanentius est. **Q**uicqd unq; ocu
lis uidisti. & sensu percepisti: uanum: caducū: trā
sitorium: corruptibileq; & morti subiectum est.
Duitie: honores: amicitie: clientele: corporis ui
res: palchritudo & cetera generis eiusdē nostra

non sunt. **N**eque enim in hunc mundum ueniētes ista nobiscum ferimus: bona mūdi hec sunt: nec extra mundum ferri possunt. **M**undus hec suis incolis hospitibusq; mutuat: cum ex hoc mundi hospitio recederendum est: mundus que dederat: cūcta reposcit. **S**oli illi bonis his totis animi viribus inherent: qui nec uitam aliam esse: nec se alibi q; in hoc mundo uicturos arbitrantur. **S**ed qui rectius sapiunt: & qui immortali deo familiares fuerunt. contempserunt. calcaueruntq; hec omnia: tanq; sibi in hoc mundo noxia. & in alia uita minime utilia. **N**ec te moveat fili dulcissime quod q; plurimos homines uideris. qui sapientes doctiq; habentur. his abundare his: frui: hec amare: hec inquirere. in his oblectari. **S**cito tales in magnis erroribus uersari. & magnis pmi ignorantie tenebris. **N**on est omnium fili sapere. repte loqui. rebus abundare. honorari. mundi negotia astute tractare. non est sapere. Sapere enim est deum colere. dei solius precepta legemq; servare. & hec uita uia est ad uitam. ad quā nisi hac uia peruenire nemo potest. **S**unt qui bonorum suorum portionem non in celo cupiant sibi dari. sed in terra. & hi quidem feris beluisq; pares similimiq; sunt. que non nisi terrenis mouentur non nisi sensibilibus bonis alliciuntur. **E**x horū numero si te fili futurum crederem: pēiteret me laborum curarumq; omnium. quas te utero gestando educandoq; perpessa sum. peniteret me

te natum esse: quando frustra te natum scirem.
Frustra enim homo nascitur: quideo relichto ui-
ciorum cupiditatūq; uoraginibus immergitur.
Non sunt igitur tales imitandi: sed ab eorum cō
sortio contubernioq; procul est fugiendum. **S**er-
punt enim uicia in nos ab his: quibus cum uiui-
mus: quibus cum loquimur: inter quos uerfa-
mur. **N**oscq; mirum immodum uiciose familiaris-
tatis contagia ledunt: & corrumpūt. **H**ec animad-
uertentes pater & ego ne cum multitudine per-
dereris: ne uulgi secutus errorem pessundareris:
ne dum nulli recto sapientiq; consilio regeris: irā
indignationemq; dei incurres. **V**iuendi modū
uiteq; regulam tibi delegimus: quam ubi ingre-
sus fueris: per optima sanctorum patrum origi-
nem ab helia & heliseo prophetis habentium ue-
stigia gradiens errare non poteris. **C**um scriptū
sit: cum sancto sanctus eris: & cum viro innocen-
te innocens eris. **E**c cum electo electus eris: & cū
peruerso peruerteris. **H**is aliisq; similibus sapien-
tissima mater ad bene beatęq; viuendum filium
adhortata est. **H**ac matris admonitione puer al-
bertus non solum non territus: uerum etiam ma-
gis ac magis animatus & accensus uesperi dum
simul cum parentibus cenaret a mensa surrexit:
& nescio a quo nisi a spiritu sancto edocitus an-
tiquorum patrum more a parentibus tanquam
tunc morituris: & quasi qui deinceps esset eis ca-
riturus benedictionem postulauit. **M**os enim

suit apud ueteres sicut genesis testatur historia:
ut morituri parentes petentibus filiis spiritua-
lia quedam bona dari a deo precarentur. quod
precum genus benedictionem uocabant: Postu-
latam ergo a pueru benedictionem:& si non si-
ne interiore uiscerum commotione:piocq; dolo-
re:& pleni lachrymis ac singultibus non illi ne-
gauere parentes.**N**on quidem eū mox habitu-
rum rati.sed id potius ex innata pueri bonitate
& recenti matris exhortatione fieri putantes.
Locus erat in littore maris non procul a drepa-
no ubi beatissime dei genitricis & uirginis ma-
rie templum:ne dum sicolis omnibus ueruetā
peregrinis nautis mercatoribusq; notissimum:
& ob frequētia miracula celebratissimū fuit:q-
ue olim apud grecos delphicum antrum:apud i-
dos hamonis:apud carthaginenses iunonis:apd
athenienses paladis:apud calabros neptuni tem-
plum fuit.**I**n huic templo adiacentibus edibus
habitabant uiri:tunc morum honestate:& uite
sanctimonia precipui celeberrimiq; qui a mon-
te syrie carmelo unde traxerunt originem car-
melite dicebantur.**A**d hunc igitur locum puer i-
sciis parentibus.& domesticis omnibus mane se
cōculit.& a loci rectore quem priorē uocamus
habitum & consortium fratrum suppliciter pe-
tiit.**P**rior intellecto nobilis pueri salubri sācto
q; proposito pene motus est:ut eius honeste uo-
luntati satissaceret.**S**ed obstitit quod plerumq;

puerorum ut imbecillum corpus est: sic ifirma
& instabilis mens esse solet. Differendum igitur
arbitratus est. & in aliqua t̄pis mora dilatione qz
rentandamqz esse propositi firmitatē. Puer repū
sam passus: domumqz reuersus. putatus est a pa
rentibus uel in litterario ludo: quem contra pue
rorum consuetudinem sponte & audius frequē
tare solebat: uel eum cum aliquo sodaliū aliquā
to plas solito cōmoratum esse. Nocte sequenti
beata uirgo mari pueri parentibus in sōnis ap
parens mortem utriqz seuera fronte minitata ē:
nisi quod multo ante polliciti fuerant: prope di
em reddidissent. Visione hac conterriti. & ma
gno pauore perculsi. mane supradicti loci prio
rem adeunt. & pueri natuitate uoluntateqz &
communi uoto recitatis: ac declaratis: multisqz
uerbis ultro citroqz habitis. de die qua in fratrū
contubernium societatemqz puer esset recipien
dus mutuo conuenerunt. Aderat statuta dies: qz
religiosas uestes. sacramqz miliciam puer assum
pturus erat: conuenere ad predictorum fratum
locum cum benedicto & ioanna amicorum: affi
nium: consanguineorumqz nobilis & numerosa
sexus utriusqz multitudo. Distabat autem a ciui
tate cenobium duobus fere passuum milibus.
Ad quod ubi peruentum est: oībus iam rite ppa
ratis: uenit prior senio confectus in ecclesiam cū
fratribus binis. iunioribus in religione precedē
tibus. & inordinibus posterius cōsecratis primo

seqnibz: cū oculis atiq̄ m̄fem morigerate cōcer
nētibz: et populi circūlāte corōa pueſe ueste pur
purea indutū: niueāq; & ad hūeros usq; fluētē ce
sariē uiridi ferto cīctū: priori ſrībusq; multis cū
lachrymis & liberali prōptaq; pietate parentes
obtulerunt. Exuit ſe puer: & nullo hominum
docente uestem non patri: non matri: nec cuiq;
ex affinibus consanguineis uie: ſed pauperi cuiqdā
quem in turba conſpexerat elargitus eſt. Moxq;
positis humi ante priorem genibus: ut religiōes
intrantium mos eſt: frātrum cohabitationem:
paupertatis communicationem: deicq; misericor
diam popoſcit. Super quibus habito a quodam
frātrum cui id muneris prior injunxerat longiu
ſculo ſermone: In quo ab helia heliseoq; primis
ordinis noſtri patribus & principibus altius ori
ginem repetens longam patrum ſeriem uitamq;
ad illa uſq; tempora ſummatim perſtrinxit. Simi
liter multas indulgentias dicto ordini ſacro con
ceſſat atq; multa privilegia dōata per ſummos
ponti. breuiter narrauit. Prio fuit leo papa qua
rus. qui ſedit anno domini. ccccxxxviii. Secūdo
fuit papa adrianus ſecundus. qui ſuit anno domi
ni. dccclxxiii. Tertio fuit papa stephanus quītus
qui ſuit anno domini. dcccxcii. Quarto fuit ſer
gius. iii. qui ſuit anno domini. dccccxiiii. Itaq; an
tiquitas: origo: & approbatio ſacre religionis fra
trum glorioſiſſime dei genitricis ſemperq; uirgi
nis marie de monte carmello ab auditoribus fa
ciliſme intelligebatur & palpebatur. Et hec in ma